
PROTOKÓŁ  Nr XXIX/16 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  

22 czerwca 2016 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
 

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9:00 Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki 
Barwinek Ryszard – W-ce Przew. Rady Powiatu Kieleckiego 
Bielecki Kazimierz – Radny Powiatu Kieleckiego 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 
 

 Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części 
posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż 
w posiedzeniu uczestniczy  pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.             

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 29.04., 18.05 i 02.06.2016r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2015 rok z uwzględnieniem realizacji zadań 
przez jednostki organizacyjne Gminy oraz informacją o stanie mienia komunalnego: 
a/ analiza treści przedstawionych przez Komisję Rewizyjną wniosków w sprawie  

opinii o wykonaniu budżetu i absolutorium dla Burmistrza   Gminy i Miasta za 
2015r. (druk nr 2a) oraz opinii  RIO w tym zakresie (druk nr 2b), 

b/ przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady, 
c/ dyskusja, 
d/ rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z  wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2015 – druk nr 1, 

 absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania 
budżetu za 2015r. – druk nr 2 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 3, 
b/ zmiany uchwały nr 119/XIX/15 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2015r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2016 -2022 – druk nr 4, 
c/ oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunku zagospodarowania 

przestrzennego gminy i miasta Chęciny oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Chęciny – druk nr 5, 

d/  uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Chęciny na lata 2016-2021” – druk nr 6, 

e/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 
Chęciny – druk nr 7 

f/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 8, 

g/  ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 
druk nr 9 

h/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 
druk nr 10, 



i/ ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe i nieruchomości wykorzystanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – druk nr 11, 

j/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej  - druk nr 12, 

k/ terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – druk nr 13, 

l/  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Chęciny na lata 2016-2020 – druk nr 14, 

ł/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2015r. – druk nr 15, 

m/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2015 Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach – druk nr 16, 

n/  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza GiM – druk nr 17 
6. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 

gminy. 
7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos 

Przewodnicząca Rady  zgłosiła formalny wniosek w sprawie włączenia pod obrady 
dzisiejszego posiedzenia jako kolejnych w pkt 5 dwóch projektów uchwał , które zostały 
przekazane radnym i były przedmiotem ich  analizy  na wspólnym posiedzeniu stałych 
Komisji Rady w dniu 20 czerwca br. Projekty uchwał o których mowa dotyczą: 

1/ Zmiany uchwały nr 120/XIX/15 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 
2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu kieleckiego – druk 
nr 18 

2/ Zmiany uchwały nr 45/VII/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 10 marca 
2011r. w sprawie ustalenia warunków i trybów finansowania zadań 
sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy i Miasta Chęciny – 
druk nr 19. 

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego 
porządku obrad, Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych 
głosowań jawnych, spośród których: 

- pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o włączenie do porządku obrad 
2 dodatkowych projektów uchwał (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie); 

- a drugi – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad; wniosek 
przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady potwierdzając na podstawie przeprowadzonych głosowań 
jawnych  wprowadzenie zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia, przystąpiła do jego 
realizacji. 

 
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag 
i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg 
obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 29.04., 18.05 i 02.06.2016r.– zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego protokoły o których mowa 
zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
ad. 3 
       Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych  przez  Gminę  zadań  w okresie 
minionego roku zapoznał zebranych w formie prezentacji audiowizualnej  Burmistrz GiM Pan 
Robert Jaworski.  
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej 
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).  
  



ad. 4 
W toku dalszej części posiedzenia, przystąpiono do analizy treści sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2015 
rok z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy oraz 
informacją o stanie mienia komunalnego. 
      Zabierając w tym temacie głos Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, 
iż przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie opinii o wykonaniu budżetu    
i udzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2015 r. oraz opinie  RIO 
w tym zakresie /stanowią załącznik do niniejszego protokołu/ oraz 2 projekty uchwał, tj. 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2015 –          
w brzmieniu stanowiącym druk nr 1      

 projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny   
z wykonania budżetu za 2015 rok – w brzmieniu stanowiącym druk  nr 2   
Przewodnicząca Rady poinformowała ponadto zebranych, iż wszystkie stałe Komisje 

Rady Miejskiej po uprzedniej wnikliwej analizie przedstawionego przez Burmistrza GiM 
sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta  za 2015 rok 
pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie 
absolutorium oraz przedstawione przez Burmistrza GiM sprawozdanie finansowe wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2015r. 

W trakcie zarządzonej dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej radna Małgorzata Pniewska poinformowała zebranych, iż Komisja 
Rewizyjna po wnikliwej analizie przedstawionych sprawozdań oraz po zapoznaniu się z treścią 
przekazanych przez RIO opinii jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi GiM absolutorium. 
            W dalszym toku dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos Przewodniczący 
Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty radny Tomasz Żelichowski oraz Przewodniczący 
Komisji Budowlanej radny Rafał Gajos podkreślali, iż zakres zrealizowanych zadań 
inwestycyjno-remontowych w 2015 roku w pełni odzwierciedla znaczące zaangażowanie 
Burmistrza GiM  i podległych służb  w pozyskiwanie z zewnątrz środków finansowych, które 
umożliwiły podjęcie przez Gminę wielu kosztownych aczkolwiek bardzo potrzebnych naszym 
mieszkańcom inwestycji. Przewodniczący obu Komisji poinformowali, że ich Komisje 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione przez Komisję Rewizyjną wnioski           
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2015r. i udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Gminy i Miasta. 
           W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady przedstawiając uprzednio pełne treści analizowanych projektów uchwał, tj. 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowania wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2015 rok –                  
w brzmieniu określonym w druku nr 1 

 projekt uchwały w sprawie (udzielenia) absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny z wykonania budżetu za 2015 rok – druk nr 2 

zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których każdy       
z w/w projektów uchwały został przyjęty jednogłośnie (brak głosów wstrzymujących oraz 
głosów przeciwnych). 
         Uchwały, o których mowa oznaczone – druk nr 1 – Nr 168/XXIX/16; druk nr 2 – Nr 
169/XXIX/16 stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
         Zabierając głos, Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski podziękował radnym 
za zaufanie i jednogłośne udzielenie absolutorium. W wypowiedzi swojej podkreślił, że rok 
miniony był okresem obfitującym w szereg różnych inwestycji i wydarzeń, które dzięki przede 
wszystkim współpracy z organem uchwałodawczym, jakim jest Rada, sołtysami 
i mieszkańcami udało Nam się zrealizować. Dziękując raz jeszcze Burmistrz Robert Jaworski 
zapewnił o dalszej aktywnej pracy i współpracy. 
          Składając Burmistrzowi GiM gratulacje z tytułu udzielonego absolutorium, Wicestarosta 
Zenon Janus i radny powiatu kieleckiego Kazimierz Bielecki skierowali pod adresem 
radnych Rady Miejskiej słowa szczególnego podziękowania, podkreślając wielką dojrzałość 
i zgodę już od samego początku kadencji. W ocenie Wicestarosty taka postawa napawa 



optymizmem i zapewne zaowocuje konkretnymi działaniami na rzecz poprawy bytu 
mieszkańców tej Gminy. 

 
ad. 5 
        Realizując obowiązujący porządek posiedzenia kontynuowano rozpatrywanie kolejnych 

projektów uchwał, tj. 

a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 
2016r – druk nr 3  (z poprawkami).  

  Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Przewodniczącej 
Rady, która informując o przyjętym na wspólnym posiedzeniu Komisji i zaakceptowanym 
przez Burmistrza wniosku dot. wyłączenia tak po stronie dochodów jak i wydatków 
kwoty 41.744,00 zł w dziale 900 przeznaczonej na zadanie pn. „projekt kompostownika 
osadu oczyszczalnia Radkowice”, zarządziła przeprowadzenie formalnego głosowania 
jawnego przedstawionego wniosku, stanowiącego poprawkę do analizowanego projektu 
uchwały. Wniosek, o którym mowa został przyjęty jednogłośnie.  
            W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca Rady 
zarządziła przeprowadzenie kolejnego głosowania jawnego dot. analizowanego projektu 
uchwały w brzmieniu określonym w druku nr 3 z poprawkami, uwzględniającego dodatkowo 
przyjęty uprzednio wniosek. Uchwała, o której mowa została przyjęta jednogłośnie,          
a oznaczona Nr 170/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

b/  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 119/XIX/15 Rady Miejskiej                   
w Chęcinach z dnia 21.12.2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na 
lata 2016 -2022 – druk nr 4 (z poprawkami) 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady oraz zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 171/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
c/ Projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunku 

zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Chęciny oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Chęciny – druk nr 5, 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w 
tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
172/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
d/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Chęciny na lata 2016-2021” – druk nr 6, 
 Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady oraz zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 173/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
e/ Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 7 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego        
w wyniku którego, analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 174/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
f/ Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 
druk nr 8, 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady oraz zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 



radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 
14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny - wstrzymał się od 
głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 175/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
g/ Projekt uchwały w sprawie ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – druk nr 9 
 Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 176/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
h/ Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – druk nr 10, 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady oraz zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 177/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
i/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe i nieruchomości wykorzystanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – druk nr 11, 

 Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych o wysokości zaproponowanych     
w projekcie w/w uchwały opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi            
z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i nieruchomości 
wykorzystanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, podkreślając iż analizowany projekt 
uchwały pozytywnie zaopiniowały wszystkie Komisje Rady. 
          W podjętej w tym temacie dyskusji, zabierając głos Radny Pan Tomasz Dulny 
zapytał, czy uchwała ta nie będzie dotyczyć ogródków działkowych zlokalizowanych przy 
Osiedlu Sosnówka. Twierdzącej odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik Gminy i Miasta Pani 
Jadwiga Sinkiewicz. 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 178/XXIX/16 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
j/ Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunkach i trybie składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej  - druk nr 12, 

 Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani 
Jadwigi Sinkiewicz, która działając z upoważnieni Burmistrza GiM jako wnioskodawcy 
projektu uchwały zgłosiła formalny wniosek dot. wniesienia do treści projektu uchwały 
formalnej poprawki eliminującej błąd pisarski w paragrafie 5 pkt 5, tj. w miejsce 
dotychczasowego zapisu „załącznik nr 2 do uchwały” należy zapisać „załącznik Nr 3              
i załącznik Nr 4 do uchwały”. 
            Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze 
głosowanie dotyczyło zgłoszonej poprawki, a drugie całości uzupełnionego o przyjętą 
poprawkę projektu analizowanej uchwały. W obu turach głosowania radni głosowali 
jednogłośnie (nie było głosów przeciwnych ani wstrzymujących). Przyjęta uchwała 
oznaczona Nr 179/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
k/ Projekt uchwały w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 13, 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 180/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

l/ Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy           
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy rodzinie w Gminie Chęciny na lata 2016-
2020 – druk nr 14, 



 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie przyjęty przez wszystkie Komisje 
Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 181/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



 
ł/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2015r. – 
druk nr 15, 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego        
w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 182/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
m/  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 

rok 2015 Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach – druk nr 16, 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie przyjęty przez wszystkie Komisje 
Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny - wstrzymał się od 
głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 183/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
n/ Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza GiM – 

druk nr 17, 
 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 184/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
      Kontynuując rozpatrywanie projektów uchwał, przystąpiono do analizy dodatkowo 
wniesionych do porządku obrad projektów, tj. 
o/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 120/XIX/15 Rady Miejskiej                  

w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu kieleckiego – druk nr 18 

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 185/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

p/  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 45/VII/11 Rady Miejskiej                      
w Chęcinach z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia warunków i trybów 
finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy i Miasta 
Chęciny – druk nr 19. 

     Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, 
którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 186/XXIX/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
ad. 6 

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady, Przewodnicząca Rady zaprosiła 
zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.  
W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Pani Joanna Wróbel – sołtys msc. Korzecko – w imieniu mieszkańców oraz dyrekcji 
Szkoły podziękowania Burmistrzowi GiM Panu Robertowi Jaworskiemu, dyrektorowi CKiS 
Pani Renacie Janusz oraz dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej Panu Wojciechowi 
Ziachowi za objęcie patronatem oraz udzieloną pomoc w organizacji festynu wiejskiego pod 
nazwą „Zdrowo i Sportowo”. 
Pani Danuta Pniewska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra – 
wnioskowała w sprawie: 



- podjęcia interwencji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie konieczności 
uporządkowania zarośniętych poboczy wzdłuż drogi powiatowej do Szpitala w Czerwonej 
Górze, 
- rozważenia możliwości usytuowania znaku zakazu parkowania na ul. Dobrzączka               
w Chęcinach informuje o zarośniętych poboczach przy ulicy Czerwona Góra, 
Pani Karolina Terelak – sołtys msc. Miedzianka – wnioskowała w sprawie potrzeby 
zamontowania 2 tablic informacyjnych, gdyż jedna uległa znaczeniu podczas ostatniej burzy 
a drugiej brakuje w msc. Miedzianka, 
Radny Pan Tomasz Szczepanik – wnioskował w sprawie konieczności podjęcia interwencji        
w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie wymiany uszkodzonego lustra na 
zakręcie ulicy Kieleckiej w Chęcinach, 
Radna Pani Wanda Polańska – zapytała: jak daleko zaawansowane są prace związane 
budową oświetlenia ulicznego przy ul. Panek w Chęcinach 
Radny Pan Janusz Wojdalski – podziękował w imieniu mieszkańców sołectwa Siedlce 
Kierownikowi Ref. Budownictwa Panu Jerzemu Kasińskiemu za szybką reakcję na zgłoszony 
wniosek w sprawie zamontowania przepustu drogowego, 
Radna Pani Danuta Mochocka – dziękując w imieniu mieszkańców sołectwa Skiby 
dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za skuteczne działania w wyniku, których 
wyeliminowane zostały przyczyny braku wody z sieci wodociągowej, wnioskowała 
jednocześnie o rozważenie potrzeby wprowadzenia na okres letni zakazu podlewania 
ogródków z sieci wodociągowej, 
Radny Waldemar Jach –  
Radny Tomasz Dulny –  
Radny Waldemar Jach –  
Radny Pan Rafał Gajos – wskazując na liczne przypadki nadłamanych drzew wzdłuż drogi 
powiatowej Polichno-Miedzianka, które zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
wnioskował w sprawie pilnej potrzeby przeprowadzenia przeglądu i usunięcia nadłamanych 
gałęzi, 
Radna Pani Edyta Jarząbek – wnioskowała w sprawie konieczności usunięcia nadłamanej 
w czasie ostatnich burz lipy, która znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw dla 
dzieci na placu szkolnym w Tokarni, 
Radny Pan Janusz Wojdalski – wskazując na licznie organizowane w naszej Gminie 
imprezy oraz uroczystości z okazji świat państwowych, zaapelował do radnych oraz 
uczestniczących w posiedzeniu sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedlowych o 
aktywne w nich uczestnictwo. 
 
Ad. 9 
Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, Burmistrz Gminy Miasta Pan 
Robert Jaworski,  w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając 
jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.  
 (pełna treść wypowiedzi Burmistrza  odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań 
zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu). 
 
ad. 10  

           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, 
podziękowała  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła obrady Sesji 
Rady Miejskiej. 
 

    Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca obrad: 
 
   Teodozja Nowak                                                                           Danuta Mochocka  
 
 
 
 
 
  
 
 


